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Side 2 av 3 

INNLEDNING 

I henhold til bestillinger fra NSB-Gardermobanen AlS og etter anvisning fra Noteby har V A V 
geoteknisk kontor utført grunnundersøkelser i Godlia-området. Grunnundersøkelsene som her 
omtales dekker en rekke lokaliteter ved, Peter Aas vei, Promenaden , Låveveien og Ame 
Garborgs vei. Grunnundersøkelsene er utført i flere tidsperioder og borresultatene for hver 
lokalitet er tidligere oversendt oppdragsgiver. Resultatene av ovennevnte undersøkelser 
sammenfattes her i en datarapport. 

Andre utførte grunnundersøkelser for NSB-Gardermobanen A/S i Godlia-området er omhandlet i 
våre rapporter R-3019, delS av 20.08.98, samt R-2999-02 av 11.06.99 og R-3109-01 av 
22.06.99. Borresultatene fra disse og tidligere undersøkelsene er lagt inn på situasjons- og 
borplanene i denne rapport. 

MARKARBEID 

Grunnundersøkelsene er utført av mannskap fra vår markavdeling sporadisk i perioden juli 99 -
september 99. Det ble i alt utført 21 totalsonderinger, derav 3 stk i Låveveien, 4 stk i 
Promenaden, 5 stk mellom Dalbakkveien og Peder Aas vei, 8 stk i Ame Garborgs vei (borpunkt 
270-277)og l stk i Rappveien 2B(bp 300). Her ble det dessuten tatt opp l uforstyrret prøveserie. 
Denne er sendt til NOTEBY for laboratorieundersøkelse 

Borpunktene ble satt ut i forhold til eksisterende bebyggelse og nivellert ut fra nærliggende 
fastmerker/polygonpunkter. · . · 

RESULTATET A V UNDERSØKELSENE 

Boresultatene er angitt på situasjons- og borplanene tegningene-3109-19 og 20. Resultatene av 
totalsonderingene er angitt på lengdeprofiler tegningene 3109- 13 .:_ 18. 

Profilene J, K, L, M, N og Q illustrerer fjellforløp' og løsmasseavsetninger i de respektive 
delområder, hhv. Låveveien(J), Promenaden(K), Dalbakkveien- Peter Aas vei(L), Ame 
Garborgs vei (M og N) og Rappveien 2B(Q). 

I profil J Låveveien 24 viser sonderingene 40-45 m til fjell. Avsetningene består av 2-3 m med 
tørrskorpeleire, under her bløt til dels kvikk leire og noe grovere masser de 1-4m nærmest fjell. 
Profil K Promenaden viser dybder til fjell fra ca. 4 m til 11.4 m. Det er friksjonsmasser ned til 
ca. 3 m derunder er det leirmasser. I profil L Dalbakkveien -Peter Aas vei er det dybder 
mellom 4.9 m og 11.4 m til fjell. Borprofilene viser en god del fyllmasser/friksjonsmasser og 
noen tynne siltlag i denne forsenkningen. Bp 262 viser noe leirmasser mellom 3 og 6 m. Langs 
profil M og N Arne Garborgs vei er det registrert dybder fra 2.9 til 11.6 m til fjell. 
Sonderingsprofilene viser stort sett friksjonsmasser ned til ca. 5 m. Bp. 271 og 275 viser bløtere 
leirmasser dypere enn dette, men det kommer grovere masser nærmest fjell. 
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Side 3 av 3 

I profil O Rappveien 2B er det registrert 22.3 m til fjell og profilet viser bløt leire. Det ble tatt 
opp en uforstyrret prøve ned til 20 m. Denne er som nevnt sendt til NOTEBY og resultatene 
rapporteres derfra. 

Oslo vann- og avløpsetat 

Geoteknisk kontor 

i/~d 
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Bilag 1 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 
,_ 

ENKEL SONDERING 
Utstyret består av 022~25 mm stålstenger med 
buttspiss som slås ned uten måling av motstand, 
normalt ved hjelp av håndholdt slagbormaskin . 
Boringen gir usikker fjellbestemmelse i det boret 
ikke kan bore gjennom stein eller andre faste 
masser over fjell . 

DREI'ESONDERING 
Utstyret består av 022-25 mm stålstenger med en 
standardisert dreiet spiss. Boret presses ned 
med økende kraft inntil l kN. Hvis boret ikke 
synker med l kN belastning (siger), dreies boret 
og antall halve omdreininger pr. meter synk måles 
og angis i borprofilet . Belastningen på boret i 
kN angis på venstre side av profilet. Det kan 

~1--+--tStUt benyttes både borerigger og bærbart 
dreieborutstyr .. Boringen angir relativ fasthet i 

G 1GO 200 300 400 jorda, og gir usikker fjell- bestemmelse i det 
Hllvt.Jndreiningu pr. m. synk boret ikke kan bore gjennom stein eller andre 

Nedr"Dsingsltnft i kN 

faste maser over fjell (ref.NGF melding nr.3 av 
1982). 

FJELLKONTROLL 
Utstyret består av en borerigg med topphammer og 
luft- eller vannspyling. Det benyttes normalt 
borstenger med Ø44.mm og en kronediameter på 57mm. 
Det bores normalt l-3m i fjell for sikker 
fjellbestemmelse. 

DREIETRYKKSONDERING 
Utstyret består av Ø36mm borstenger på- montert 
en standardisert dreiet spiss. Boret dreies ned 
med konst: ant rotasjon på 2 5 omdr . /min . og 
nedpresnings - hastighet på 3m/ min. Nedpresnings ­
kraft en i kN måles kontinuerli g og angis i bor­
profilet. Ved faste masser kan 
rotasjonshastigheten økes. Dette angis med "ØR" 
på borprofilet. Boringene ut- føres med borerigg 
og angir raltiv fast- het av jorda, men gir 
usikker fjellbestemmelse i det boret ikke kan 
bore gJennom stein eller andre faste masser over 
fjell (ref. NGF melding nr . 7 av 1982). 

TOTALSONDERING 
Bormetoden er en kombinasjon av de to fore­
gående bormetodene. Utstyret består av Ø44mm 
borstenger pimontert en fjell· borkrone med 
kuleventil og Ø57mm. Boret dreies som ved en 
dreietrykk- s ondering i l øsmasser. Ve d f astere 
mass er kan ned- t rengningsevnen økes ved å øke 
rotasjonen, spyle e ller slå. Met ode angis på 
borprofilet. Når bor s tengene konmer til f j e ll 
går bor- metoden over til å bli ·en fjell ­

~==....._ _ _L _ _J 
30 

k.N )c:ontrollboring med topphammer og l uft- eller 
vannspyling. Boringen utføres med borerigg og 
angir relativ fasthet av løsmassene og gir sikker 
fjellbestemmelse . Det bores normalt l-3m i fjell 
for sikker fjellbeatemmelse 
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side 2 

VINGEBORING 
Utsyret benyttes kun i leire og består av et 
vingekors som presses ned i bakken. Korset 
roteres og dreiemomentet ved brudd i leiren måles 
(uforstyrret) . ,Etter 25 hurtige om· dreininger 
måles dreiemomentet på nytt (omrørt) . 
Uforstyrret dreie· moment gir grunnlag for 
bestemmelse av leiras udrenerte skjærstyrke. 
Boringene utføres normalt med borerigg, men det 
kan også benyttes bærbart utstyr (ref.NGF melding 
nr 4av 1982). 

PRØVETAKING 
Det skilles mellom uforstyrrede og omrørte 
prøver. Begge typer tas normalt opp med 
bererigg, men det kan også benyttes ~rbart 
utstyr. 
Omrørte·prøver tas ved hjelp av en skovl- boring 
med Ø75mm eller ØlOOmm stål- skrue. Jordprøver 
tas av de massene som følger med når ståskruen 
trekkes opp. Metoden er behftet med noe 
usikkerhet ved at masser fra flere steder langs 
bor- hullveggen kan blandes sammen. Prøvene tas 
med inn til laboratoriet for nærmere 
undersøkelse. · 
Uforstyrrede prøyer tas med NGI 054 mm 
stempelprøvetager. Det brukes prøve- sylindre av 
stål eller glassfiber. Prøvelengden er nomalt 
aocm. Prøven forsegles og tas med inn til 
laboratoriet for rutine- og eventuelt andre 
under- søkelser. 
Jordartene angis på borprofilet ved hjelp av de 
viste signaturer (skravur) . 

PORETRYKKSMÅLING 
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Poretrykket (vanntrykket) i angitte nivåer l 
registreres ved hjelp av elektriske eller 
hydrauliske poretrykksmålere. Målerspissen med 
filter presses ned til ønsket nivå, normalt med 
borerigg. Poretrykket angis enten som den l 
kotehøyde vannet vil stige til i et vannstandsrør 
eller som trykk i kpa. Poretrykket fra et nivå 
vil ikke uten videre angi grunnvannstandsnivået, 
idet poretrykket ofte ikke øker hydrostatisk med l 
dybden (ref. NGF melding nr.6 av 1982). 
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